
 ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HỘI AN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

 Số: 744/QĐ-UBND 

 

Hội An, ngày 06 tháng  6 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban Chỉ đạo Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông  

thành phố Hội An năm 2024 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỘI AN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo: số 

15/2020/TT-BGDĐT ngày 26/5/2020 ban hành Quy chế thi tốt nghiệp trung học 

phổ thông; số 05/2021/TT-BGDĐT ngày 12/3/2021; số 06/2023/TT-BGDĐT ngày 

24/3/2023 và số 02/2024/TT-BGDĐT ngày 06/3/2024 sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Quy chế thi tốt nghiệp trung học phổ thông;  

Căn cứ Chỉ thị số 13/CT-UBND ngày 28/5/2024 của UBND tỉnh Quảng 

Nam về tổ chức kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2024 trên địa bàn tỉnh 

Quảng Nam;  

Theo đề nghị của Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố tại Tờ trình số 

781/TTr-PGDĐT ngày 03/6/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông thành 

phố Hội An năm 2024 (sau đây viết tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các ông/bà có tên 

sau: 

I. Trưởng Ban: Ông Nguyễn Văn Lanh, Phó Chủ tịch UBND thành phố.                   

II. Phó Trưởng Ban: Ông Huỳnh Ngọc Quốc, Trưởng Phòng Giáo dục và 

Đạo tạo thành phố 

III. Các thành viên: 

1. Ông Lê Thành Vinh, Hiệu trưởng Trường THPT chuyên Lê Thánh Tông 

2. Ông Lê Đức Sơn, Hiệu trưởng Trường PTDT Nội trú THPT tỉnh Q/Nam 

3. Ông Thái Văn Thanh, Hiệu trưởng Trường THPT Trần Quý Cáp 

4. Bà Nguyễn Thị Nữ Hạnh, Hiệu trưởng Trường THPT Nguyễn Trãi 

5. Ông Nguyễn Quang, Hiệu trưởng Trường THPT Trần Hưng Đạo 

6. Ông Vương Quốc Hội, Trưởng Công an thành phố 

7. Ông Nguyễn Văn An, Chỉ huy trưởng Cơ quan Quân sự thành phố 



2 

8. Ông Nguyễn Tấn Cường, Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố    

9. Ông Tống Quốc Hưng, Trưởng Phòng Văn hóa - Thông tin thành phố 

10. Bà Đinh Thị Kim Huệ, Phó Trưởng Phòng Giáo dục - Đào tạo thành phố 

11. Bà Lâm Thị Ngọc Quý, Phó Chánh VP. HĐND-UBND thành phố 

12. Bà Trương Thị Ngọc Cẩm, Giám đốc Trung tâm  VHTT và TTTH 

13. Ông Nguyễn Thanh Vũ, Bí thư Thành đoàn Hội An    

14. Ông Nguyễn Hữu Cảnh, Phó Giám đốc phụ trách TTYT Hội An 

15. Bà Đinh Thị Thanh Tú, Giám đốc Bưu điện Hội An 

16. Ông Nguyễn Anh, Giám đốc Điện lực Hội An 

17. Ông Trần Hoài Nam, Giám đốc Trung tâm Viễn thông Hội An 

18. Ông Nguyễn Văn Nhật, Chủ tịch UBND phường Thanh Hà    

19. Ông Đinh Hoa, Chủ tịch UBND phường Tân An                         

20. Ông Trần Thanh Hải, Chủ tịch UBND phường Cẩm Phô    

21. Ông Lương Hồng Linh, Chủ tịch UBND phường Sơn Phong     

22. Bà Nguyễn Thị Hồng, Chủ tịch UBND phường Cẩm Châu 

IV. Thư ký: Ông Mai Văn Hùng, Chuyên viên Phòng GD-ĐT thành phố. 

Điều 2. Ban Chỉ đạo có trách nhiệm tham mưu UBND thành phố xây dựng 

kế hoạch và chỉ đạo tổ chức tốt Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2024 

trên địa bàn thành phố đảm bảo an toàn, nghiêm túc, chất lượng và đúng quy định 

tại Quy chế thi tốt nghiệp trung học phổ thông hiện hành và các văn bản chỉ đạo, 

hướng dẫn của UBND tỉnh và Sở Giáo dục và Đào tạo. 

Trong quá trình chỉ đạo, điều hành hoạt động của Ban Chỉ đạo, Trưởng Ban 

Chỉ đạo được sử dụng con dấu của UBND thành phố; Phó trưởng Ban Chỉ đạo 

được sử dụng con dấu của Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố để phát hành các 

văn bản liên quan. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký cho đến khi Ban Chỉ đạo 

hoàn thành nhiệm vụ được giao. 

Chánh Văn phòng HĐND-UBND thành phố, Trưởng Phòng GD-ĐT, Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan và các ông/bà có tên tại Điều 

1 căn cứ Quyết định thi hành. 

 
Nơi nhận: 
- TTTU, TT.HĐND thành phố; 

- Như điều 3; 

- Lưu VT. UBND (M78) 

  

                      
                 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

               CHỦ TỊCH 

 

 

  

 

                Nguyễn Văn Sơn 

 


